
—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-12-2013 5a Serie speciale - n. 146

  AVVISI E BANDI DI GARA

  MINISTERI - AMMINISTRAZIONI CENTRALI E PERIFERICHE DELLO STATO

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 
Provveditorato interregionale per le opere pubbliche Campania e Molise 

Sede centrale di Napoli
      Ente delegato dal Comune di Napoli    

  Sede: via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 Napoli

      Bando di gara    

  

SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice  - Denominazione, 

indirizzi e punti di contatto: Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti 

Provveditorato Interregionale per le OO.PP.Campania-Molise Napoli - Via 

Marchese Campodisola N. 21 Napoli 80133 Telefono: +39 0815692200 - 

Fax: +39 0815519234/422 - Posta Elettronica: 

Ufficiogare.ooppna@mit.gov.it - PEC:ooppcampaniamolise@pec.mit.gov.it

SEZIONE II: Oggetto dell’Appalto - Denominazione conferita 

all’appalto: Programma Operativo Regionale FERS Campania 2007-2013. 

Affidamento dei lavori di recupero e di rifunzionalizzazione dell’ex 

Convento dei Santi Severino e Sossio, sede dell’Archivio di Stato, 

finalizzati all’ampliamento della fruizione e alla valorizzazione e 

divulgazione dei fondi artistici di particolare pregio, sulla scorta del progetto 

definitivo posto a base di gara a norma dell’art.203, comma 2, del D.Lgv. 

163/2006 e s.m.i. CUP B68I12000930003 - CIG 5352053DD7 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente OG 2 

classifica IV/bis importo €.3.550.469,60, Categoria OS 30 classifica II 

importo €.459.583,55 e Categoria OS 2A classifica II importo €.386.446,60. 

Importo complessivo dell’intervento  €. 4.503.000,00= così distinto:

-Importo dei lavori a misura a base gara €. 4.396.499,75=   

-Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 76.500,25=

-Oneri per smaltimento rifiuti non soggetti a ribasso €. 30.000,00 =. 

- Termine di esecuzione: giorni 450 (quattrocentocinquanta). 
 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-12-2013 5a Serie speciale - n. 146

 

 

SEZIONE III: Informazioni Di Carattere Giuridico, Economico 

Finanziario e Tecnico   

- Cauzioni e garanzie richieste: cauzioni ai sensi degli artt. 75 e 113 del 

D.l.vo 163/2006 e s.m.i. e altre indicate nel disciplinare di gara 

- Capacità tecnico-organizzativa ed economico-finanziaria: indicate nel 

disciplinare di gara parte integrante del presente bando  

SEZIONE IV: Procedura 

- Tipo di procedura: Aperta - Finanziamento: Programma Operativo 

Regionale FESR Campania 2007-2013. Asse 6 Sviluppo Urbano e 

Qualità della Vita – Obiettivo Operativo 6.2, Napoli e Area 

metropolitana. “Grande Progetto centro storico di Napoli, valorizzazione 

del sito UNESCO”. - Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D. Lvo 163/2006 

e s.m.i. sulla base dei criteri di valutazione indicati nel disciplinare di 

gara. - Vincolo offerta: 180 giorni - Termine ricezione offerte: giorno 

17 gennaio 2014 ore 12.00  - Apertura delle offerte: giorno 22 gennaio 

2014 ore 10,00 

SEZIONE V: Altre Informazioni 

Il presente bando è pubblicato sul sito:  www.serviziocontrattipubblici.it  

Il bando e il disciplinare di gara sono pubblicati sul sito: 

www.provveditorato-ooppcampaniamolise.it 

Gli elaborati progettuali sono visionabili e, altresì, acquistabili presso 

“Copy Sistem di Silvano D’Angiolo & C.” Via Vincenzo Russo n. 15, 

Napoli, Tel 081/5514828, nei giorni feriali dalle ore 8,30 alle ore 17,00 

sabato escluso. 

  Il provveditore
dott. ing. Donato Carlea

  T13BFC21530 (A pagamento).


